
P R E S S E M E D D E L E L S E
 

 

Råt er godt
Ny, gammel fodringsmetode til vores 525.000 hunde
 

 

Ny vin på gamle flasker. En ny måde at give hunde mad på er i stærk fremgang i 
Danmark. Man vender tilbage til naturen og giver dem et naturligt foder – ikke 
industriens opfindelse med tørfoder.
 

Hunde som ulve

Man efterligner den måde, ulven spiser på. Ulve og hunde har ens fordøjelsessystem, og 
det er skabt til at spise råt. Til at æde råt kød som kylling, kalkun, okse, rensdyr, lam, 
kanin og hest. Hakket kød med og uden knogler, kødben, indmad (kallun) og ikke mindst 
frugt og grønt.
 

Måden at fodre på blev genopfundet for nogle år siden af australske dyrlæger og har 
altså nu bredt sig også til Danmark. Den kaldes BARF, der er den engelske forkortelse 
for Bones And Raw Food, ben og råt kød.
 

Varieret

Alt skal nemlig være råt. Man har jo aldrig set en ulv eller hund i naturen, der æder kogt 
eller stegt mad!
 

Når en ulv eller hund selv skal fange sit bytte, æder den hele dyret, og naturen sørger 
for af sig selv, at den får varieret kost. Og det lykkes heller ikke at få foder hver dag. 
Derfor er det så vigtigt, at man skifter og varierer med så mange forskellige 
foderemner som muligt og at have fastedag en gang imellem. Man skal dog undgå svin, 
fordi svineben kan give forstoppelse. Man har heller aldrig set ulve eller vilde hunde 
spise ris, pasta, korn- eller melprodukter. Det er det, der er mest af i færdigfoder til 
vores katte og hunde. Det er derfor, de får så mange livsstilssygdomme.



 

Nej til tørfoder

Flere og flere bevidste hundeejere afviser tørfoder, fordi man har fundet ud af, at det 
kan indeholde affaldsprodukter og slagteriaffald som kyllingeindvolde, -hoveder, -fødder 
og afviste syge og aflivede dyr på grund af sår, bylder, kræftsvulster og anæstesi-
rester. Der er også fundet kasseret korn, kødmider og tilsætningsstoffer i form af 
farve- og smagsstoffer og de kræftfremkaldende antidioxidanter i selv det dyreste 
færdigfoder.
 

Ja til Barf

Barf derimod indeholder i sagens natur ingen tilsætningsstoffer, kemikalier eller giftige 
antidioxidanter og giver lugtfri ånde, rene og stærke tænder uden tandsten, stærkere 
knogler, bedre pels, mindre afføring, ingen allergi, færre infektioner – og dermed færre 
dyrlægebesøg.
 

Salmonella? Hundens mave er en rovdyrsmave med en PH-værdi på 1 (ligesom saltsyres), 
som hurtigt neutraliserer evt. salmonella.
 

Kvalitetskød

Det er udelukkende dansk kød og kontrolleret og godkendt af Fødevareregion Nord. 
Prisen herfor er stort set den samme som for tørfoder.
 

Hvad gør man?

Man kan læse mere om Barf på internettet, feks. på www.barfhundemad.dk. Og man kan 
eventuelt herefter henvende sig i en nyåbnet butik, der udelukkende sælger barf-mad 
fra 4 dybfrysere. Man opbevarer her alle de forskellige typer råt kød nedfrosset i små 
pølser på 500 gram, der svarer til en dagsration til en voksen hund på ca. 20 kg.
 

Butikken kalder sig Barfhundemad og holder åbent mandage og onsdage kl. 16-18 og 
lørdage kl. 10-12 og ligger i Virum på Grønnevej 81. Indehaveren, Just Linvald, holder 
ligeså meget af mennesker som af hunde. –Der er mange, der gør meget for deres 
medmennesker, siger han og forsætter. Jeg vil også gøre meget for hundene. Derfor har 
jeg valgt at sælge Barf, som jeg brænder for, da jeg synes, det er det eneste ansvarlige 
og ultimativt bedste at give sin hund. Giv din hund et godt og langt liv. Giv den et 
naturligt foder, slutter han, der også kan kontaktes på tlf. 23676642.

http://www.barfhundemad.dk/


 

 

 

 Ulve- og sunde hunde - spiser rå ben og råt kød 

 

 

 

 



 

Hunde og ulve i naturen æder ikke kogt eller stegt mad
 



 

Just vil kun give sine hunde den naturlige barfhundemad
 

 

 

Fotos er uden ophavsret/til fri afbenyttelse – Just Linvald
 

 

 

 

 

 

 


